СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2024                                                                                      № 13

ст. Чепигинская

Об утверждении тарифов на услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Чепигинский сельский дом культуры» на территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, поручением Президента Российской Федерации от 2 апреля 2024 года № Пр-650 о дополнительных мерах поддержки ветеранам специальной военной операции, членам их семей и членам семей погибших участников специальной военной операции, руководствуясь Уставом Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Утвердить тарифы на услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Чепигинский сельский дом культуры» на территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района (приложение).
1.1.Освободить ветеранов специальной военной операции, членов их семей и членов семей погибших участников специальной военной операции, ветеранов боевых действий, принимающих участие (содействующих выполнению задач) в специальной военной операции от оплаты услуг (работ), оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Чепигинский  сельский дом культуры» на территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района.
2.  Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Чепигинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                      Н.Н.Шинкаренко

Председатель Совета
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района	Н.Н.Шинкаренко

Приложение

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                              Решением Совета
                                                                                              Чепигинского
сельского поселения
Брюховецкого района
[bookmark: _GoBack]                                                                                           от 27.11.2024 г. № 13

Тарифы
на услуги (работы), оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Чепигинский сельский дом культуры» на территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость в руб.

	1
	Ксерокопирование документов для населения
	10,00 руб. лист

	2
	Печать документов для населения
	10,00 руб. лист

	3
	Дискотека (подростки от 14 до 18 лет)
	50,00 руб.

	4
	Детская дискотека (старше 18 лет)
	100,00 руб.

	5
	Предоставление концертной площадки в аренду для приезжих гастролеров
	15% вырученной суммы от продажи билетов

	6
	Проведение театрализованных представлений для детей дошкольного возраста
	100,00 руб. чел

	7
	Проведение театрализованных представлений для детей школьного возраста
	150,00 руб. чел

	8
	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дому
	500,00 руб.